
 ZÁRUČNÍ LIST 

MODEL: 

 
 

 
Datum prodeje: 
 
 
Razítko a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 

1) Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice tímto dává záruku na 
výrobek 2 roky ode dne vydání zboží kupujícímu. 

 
2) V záruční době se Ortgroup Medical s.r.o. zavazuje vykonat nevyhnutelné opravy za účelem možnosti 

opětovného používání zboží v termínu do 30 dní od obdržení reklamace. 
 

3) Ortgroup Medical s.r.o. si vyhrazuje právo výměny zboží v případě, že náklady na opravu uzná za 
nerentabilní. 

 
4) V případě zjištění nesprávného fungování zboží je potřebné jej bezodkladně odeslat na adresu prodejce 

nebo kontaktovat prodejce.  
 

5) Před použitím výrobku je potřeba se seznámit s návodem na použití a řídit se instrukcemi v něm 
uvedenými.  Použití výrobku v rozporu s jeho určením ztrácí nárok na záruku. Výrobce nenese 
odpovědnost za škody vzniklé použitím výrobku v rozporu s tímto návodem k použití nebo v případě 
nedodržení instrukcí obsažených v tomto návodu k použití. 

 
6) Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé v důsledku působení 

vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi či benzínem. 
 

7) TENTO ZÁRUČNÍ LIST JE PLATNÝ VÝLUČNĚ SPOLU S DOKLADEM O KOUPI. V PŘÍPADĚ REKLAMACE 
PROSÍME O PŘILOZENÍ DOKLADU O KOUPI. Reklamace bez dokladu o koupi nebudou akceptované. 

 
 
Výrobce: 
ANTAR Sp. J.  
I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 
ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 
email antar@antar.net tel. 22518 36 00 
 
Distribuce: 
Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  
Tel.: 596 630 615 
 

 

Návod k použití 

CHODÍTKO 

Model: AT02004, AT02005, AT02006, AT02007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání návodu 25.05.2021 

 Datum poslední revize: 07.03.2022 

REV. V 02 

mailto:antar@antar.net
mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/


Chodítka jsou lehké, pohodlné, jejich účelem je pomoc při pohybu osob se sníženou pohyblivostí. Díky 

opoře z obou stran umožňují bezpečnou chůzi a snižují riziko upadnutí uživatele. Jsou snadno 

rozložitelné. Maximální hmotnost uživatele je do 150 kg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dle potřeb uživatele jsou 4 verze chodítka: 

AT02004 – nastavitelná velikost, pevné nohy. Zajišťuje největší stabilitu.  Pro chůzi je nutné chodítko 

s každým krokem nadzvednout. Doporučuje se především na krátké vzdálenosti. 

AT02005 – 2 kolečka. Umožňuje chůzi bez nadzvedávání chodítka. 

AT02006 – 4 kolečka.  Zadní kola jsou otočná s brzdami. Chodítko umožňuje rychlejší pohyb vpřed, je 

možné zablokovat chodítko použitím brzdy. Tento model je určen pro ty, kteří nemají problémy 

s rovnováhou. 

AT02007 – 4 otočné kolečka.  Rychlý pohyb uživatele ve všech směrech, je možné zablokovat chodítko 

použitím brzd. Tento model se doporučuje pro lidi s vysokou mobilitou, kteří nemají problémy 

s rovnováhou. 

 

UPOZORNĚNÍ A VAROVÁNÍ 

- Nosnost chodítka je do 150 kg 

- Model AT02006 a AT02007 nesmí užívat osoby mající problém s udržením rovnováhy-hrozí 

převrácení a pád uživatele 

- Nenahýbat se přes okraj chodítka – hrozí převrácení a pád uživatele 

- Nehoupat se na chodítku-hrozí převrácení a pád uživatele 

- V případě, že čtyřkolové chodítko (typ AT02006, AT02007) se zrovna nepoužívá, kolečka by 

měly být zabrzděny 

- Nepoužívejte, jestli váha uživatele překračuje 150 kg 

- Chraňte před otevřeným ohněm – výrobek může shořet 

- Ujistěte se, že pojistka pro nastavení výšky prochází otvorem na obou stranách. V opačném 

případě chodítko není stabilní a pojistka se může zdeformovat. 

 

POUŽITÍ 
Chodítko se skládá tak, že chytneme přední část rámu na dvou místech v blízkosti šňůrky a 
roztahujeme. Pak zatáhneme za míček na šňůrce směrem dozadu. Před použitím chodítka je zapotřebí 
upravit výšku. Vytáhněte pojistku, nastavte na požadovanou výšku  a nasaďte pojistku. UJISTĚTE SE, ŽE 
POJISTKA JE SPRÁVNĚ VSAZENÁ A PROCHÁZÍ OTVOREM NA OBOU STRANÁCH OTVORŮ. V případě, že 
je pojistka špatně vsazená, je chodítko nestabilní a pojistka se může zdeformovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHŮZE S CHODÍTKEM 

AT02004 – chodítko se mírně nadzvedne a posune vpřed 

AT02005 – mírně se nadzvedne pevná část chodítka a posune se dopředu a zase se postaví na zem 

AT02006 – chodítko se přesouvá mírným tlačením vpřed. JESTLIŽE SE CHODÍTKO NEPOUŽÍVÁ, JE 

DŮLEŽITÉ ZABRZDIT KOLEČKA. 

AT02007 – chodítko se přesouvá libovolně do všech stran mírným tlačením do požadované strany 

ÚDRŽBA VÝROBKU 

Chodítko by mělo být pravidelně čištěno vodou a vhodnými dezinfekčními prostředky. 

Nevyužívaný výrobek je zapotřebí uchovávat v suchu a temnu. 
S vyřazeným výrobkem se zachází jako s komunálním odpadem. Po vyřazení je nutné výrobek oddělit 
od ostatních používaných výrobků 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který Vám poskytne 
veškeré informace. 
LIKVIDACE  
Při likvidaci použitého výrobku je nutné dodržovat příslušné předpisy pro likvidaci odpadu. Výrobek nepatří 
do komunálního odpadu. Výrobek obsahuje části, které lze dále recyklovat. Proto jej po ukončení používání 
zlikvidujte předáním do sběrného dvora. 
NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo nebo nepřímo, může nebo by mohla 
vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 

tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v němž má uživatel nebo 

pacient bydliště. V případě ČR je příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor zdravotnických 

prostředků.Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL 

jakoukoliv nežádoucí příhodu, která vznikla v souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 

PROHLÁŠENÍ 

Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 2017/745 v platném znění a ve 

shodě s legislativními požadavky ČR na zdravotnické prostředky v platném znění. 

 
       


